7

2

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов»

18.12.2015                                                                                                                    № 4

	Мамичев
Евгений Евгеньевич

	- заместитель главы администрации по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	Васильева
Татьяна Владимировна
	- начальник отдела организационной работы, секретарь комиссии

	На заседании присутствовало семь членов комиссии:

	Голованев
Юрий Павлович
	- заместитель председателя Азовской городской Думы

	Петренко
Михаил Юрьевич
	- начальник Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России     № 18 по Ростовской области

	Танеев
Дмитрий Борисович

	- начальник Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел России «Азовский»

	Шамра
Андрей Юрьевич

	- Азовский межрайонный прокурор, советник юстиции

	Шевченко
Дмитрий Евгеньевич

	- помощник главы администрации

Приглашенные:

Рябоконь
Анатолий Николаевич

- заместитель  главы администрации – начальник Управления ЖКХ

	Зайцев
Сергей Михайлович

Попивненко
Анна Сергеевна
	- заместитель начальника Управления образования города Азова

-заведующий сектором внутреннего финансового контроля администрации города Азова

	Представители общественных организаций:

	Понятовский
Василий Иванович
	- председатель правления Азовского районного отделения Ростовской региональной благотворительной организации пенсионеров и инвалидов «Ассоциация жертв политических репрессий «Мемориал»

	Нестеренко
Евгения Васильевна
	- председатель ТОС № 18

	Красовская
Надежда Ивановна

	- председатель ТОС № 42

	Плигунова
Валентина Федоровна
	- председатель ТОС № 44

	Олексенко
Нина Николаевна
	-председатель НКО «Фонд ветеранов строителей»

	Говорушко
Владимир Андреевич

	- исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Совет директоров предприятий и организаций города Азова»

Пономаренко
Иван Михайлович

- Ростовская региональная общественная организация «Совет предпринимателей Ростовской области»

Повестка дня:

1. О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере образования.
3. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Город Азов» на 2016 год.

1. Слушали:
Рябоконь А.Н., заместителя главы администрации – начальника Управления ЖКХ города Азова, о мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Рябоконь А.Н.
1.2. Рекомендовать заместителю главы администрации – начальнику Управления ЖКХ города Азова (Рябоконь А.Н.):
1.2.1. В ходе рассмотрения обращений граждан о возможных нарушениях прав предусмотренных жилищным законодательством со стороны организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, проводить внеплановые проверки таких организаций.
1.2.2. Содействовать повышению уровня квалификации руководителей и специалистов управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК и других организаций жилищно-коммунальной сферы по основам управления многоквартирными домами.
1.2.3. Провести среди работников Управления жилищно-коммунального хозяйства комплекс просветительных и воспитательных мер по разъяснению ответственности за преступления коррупционной направленности;
1.2.4. По итогам работы за текущий год представить информацию о имевших место случаях возникновения коррупциогенных факторах в срок до 31 декабря 2015 года.

2. Слушали:
Зайцева С.М., заместителя начальника Управления образования города Азова, О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в сфере образования.
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Зайцева С.М.
2.2 Рекомендовать Начальнику Управления образования города Азова (МакеевуМ.В.):
2.2.1. В периоды сдачи Единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и при других формах проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, а также в периоды работы приемных комиссий образовательных учреждений обеспечить функционирование телефонов «горячей линии» для обращения граждан по фактам коррупционных проявлений в системе образования с фиксированием телефонных звонков;
2.2.2. При рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки коррупционных нарушений, использовать комиссионный подход с выездом на место и встречей с заявителями. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительные органы;
2.2.3. Каждый случай коррупционного правонарушения либо конфликта интересов предавать гласности и применять к должностным лицам меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
2.2.4. Регулярно размещать на официальном сайте Управления образования города Азова информационно-аналитические материалы о реализации мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования;
2.2.5. По итогам работы за текущий год представить информацию о имевших место случаях возникновения коррупциогенных факторах в срок до 31 декабря 2015 года.

3. Слушали:
Мамичева Е.Е., заместителя главы администрации по общим вопросам, о плане работы комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Город Азов» на 2016 год.
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию Мамичева Е.Е.
3.2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов» на 2016 год (Приложение № 1).

Заместитель председателя
комиссии										Е.Е. Мамичев

[bookmark: _GoBack]Секретарь										Т.В. Васильева

Протокол

заседания

комиссии по противодействию коррупции в муниципальном

образовании «Город Азов»

18

.

12

.2015

№

4

Мамичев

Евгений

Евгеньевич

-

заместитель главы администрации по общим

вопросам, заместитель председателя комиссии

Васильева

Татьяна Владимировна

-

начальник отдела организационной работы,

секретарь комиссии

На заседании присутствовало

семь ч

лен

ов

комиссии:

Голованев

Юрий Павлович

-

заместитель председателя Азовской городской

Думы

Петренко

Михаил Юрьевич

-

начальник Межрайонной инспекции

федеральной налоговой службы России     № 18 по

Ростовской области

Танеев

Дмитрий Борисович

-

начальник Межмуниципального Отдела

Министерства внутренних дел России «Азовский»

Шамра

Андрей Юрьевич

-

Азовский межрайонный прокурор, советник

юстиции

Шевченко

Дмитрий Евгеньевич

-

помощник главы администрации

Приглашенные:

Рябоконь

Анатолий

Николаевич

-

заместитель  главы администрации

–

начальник

Управления ЖКХ

Зайцев

Сергей Михайлович

Попивненко

Анна Сергеевна

-

заместитель начальника Управления

образования города Азова

-

заведующий сектором внутреннего финансового

контроля

администрации города Азова

Представители общественных организаций:

Понятовский

Василий Иванович

-

председатель правления Азовского районного

отделения Ростовской региональной

благотворительной организации пенсионеров и

Протокол    заседания  комиссии по противодействию коррупции в муниципальном  образовании «Город Азов»     18 . 12 .2015                                                                                                                      №  4

Мамичев   Евгений  Евгеньевич    -   заместитель главы администрации по общим  вопросам, заместитель председателя комиссии

Васильева   Татьяна Владимировна  -   начальник отдела организационной работы,  секретарь комиссии

На заседании присутствовало  семь ч лен ов   комиссии:

Голованев    Юрий Павлович  -   заместитель председателя Азовской городской  Думы

Петренко   Михаил Юрьевич  -   начальник Межрайонной инспекции  федеральной налоговой службы России     № 18 по  Ростовской области

Танеев    Дмитрий Борисович    -   начальник Межмуниципального Отдела  Министерства внутренних дел России «Азовский»

Шамра   Андрей Юрьевич    -   Азовский межрайонный прокурор, советник  юстиции

Шевченко   Дмитрий Евгеньевич    -   помощник главы администрации

Приглашенные:

  Рябоконь    Анатолий  Николаевич    -   заместитель  главы администрации  –   начальник  Управления ЖКХ

Зайцев    Сергей Михайлович     Попивненко   Анна Сергеевна  -   заместитель начальника Управления  образования города Азова     - заведующий сектором внутреннего финансового  контроля  администрации города Азова

Представители общественных организаций:

Понятовский    Василий Иванович  -   председатель правления Азовского районного  отделения Ростовской региональной  благотворительной организации пенсионеров и